д з А у д ж ы х ъ ж у ы  с а х а р ы  б ы н ж т т о н  ХИУЫНАФФ/ЁЙАДЫ
АДМИНИСТРАЦИ 15-iEM МУНИЦИПАЛОН АСТ/ЁУККАГ СКЪОЛА

СОВЕТОН ЦЕДИСЬ! ХЪ/ЁБАТЫР МИЛДЗЫХТЫ Х.З. НОМЫЛ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА МИЛЬДЗИХОВА Х.З.

ПРИКАЗ

От 23.09.2024года № 274

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года №678, Соглашением между Министерством
образования и науки РСО-Алания и Образовательным фондом «Талант и
успех» от 30 августа 2023 года № 08/23-8210/СС «О сотрудничестве в области
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»,
приказом Министерства образования и науки РСО-Алания от 18 сентября 2023
года №727 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025 учебном году в РСО-Алания,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в следующем составе:
Председатель:
- Цирихова А.Б.

Члены оргкомитета:
-  Кокова Л.Т., Бестаева Н.Я., Ильина К.Ю., Малиева З.Д., Чохели И.Г.
Хадикова Л.В., Орехова И.В.

2. Провести школьный этап ВсОШ по 6 предметам с использованием
платформы «Сириус. Курсы» : математика, информатика, химия, биология,
физика и астрономия, в установленные сроки с 4-го по 11 классы. (Приложение
№ 1).

3. Провести школьный этап ВсОШ по общеобразовательным предметам:
английский язык, ОБЗР, русский язык, обществознание,экология, физическая
культура, литература, история, труд(технология), география, искусство (МХК)
очно, согласно графику проведения ШЭ ВсОШ (Приложение 1).

4. Для объективной проверки работ участников школьного этапа
олимпиады с соблюдением конфиденциальности, касающейся содержания
олимпиадных заданий, критериев оценивания и проведения процедуры показа
выполненных работ, сформировать жюри олимпиады по предметам
(Приложение 2).

5. Для объективного рассмотрения заявления на апелляцию,
сформировать апелляционную комиссию по предметам (Приложение 3).

6. Ответственным учителям и руководителям МО подготовить
электронную базу данных по участникам олимпиады и в срок до 4 ноября и
сдать координатору ВСОШ Цириховой А.Б.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УВР Цирихову А.Б.

V  S '.T 7!  ^  f t ,  ^ NДиректор М.У.Дулаева

Приложение № 1
к приказу № 274 от 23.09.2024г.

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году.

Участники: учащиеся 4-11 классов

Время проведения: 13.50. -17.00.

№ Наименование Дата Участники Номер Ответственные

п/п предмета проведения кабинета
организаторы

1 . Астрономия 24.09.2024г. 10а, 11а На Ильина К.Ю.
(вторник) платформе

«Сириус.
Курсы».

Кочиева Л.М.

2. Английский язык 25.09.2024 г. 5 а, б, в; Малиева З.Д.
(среда) 6 а, б, в; Мартиросова К.А.

7 а, б, в; №19-21,23- Дзгоева И.П.
8 а, б, в; 25 Устинова И.А.
9 а, б, в;
10 а; 11 а.

Кокова Л.Т.

3. Искусство 26.09.2024 г. 8 а,б,в; № 4Н, 5Н Чохели И.Г.

МХК
(понедельник) 9 а, б,в;

10а
Бедретдинова Т.А.

4. Русский язык 27.09.2024 г. 4 а, б, в; № 12НД5Н, Бестаева Н.Я.
(пятница) 5 а, б, в; 17 Н; Прокофьева Е.В.

6 а, б, в;
7 а, б, в;

№15-18 Крыжановская С.В.
Бетеева В.Р.

8 а, б, в; Чекоева А.С.
9 а, б, в; Калагова А.О.
10 а; 11а. Дзугкоева М.Ю.

5. Экология 30.09.2024 г. 9 а, б, в; № 26 Ильина К.Ю.
(понедельник) 10 а; 11а. Агузварова Г.А.

6. Физика 01.10.2024 г. 7 а, б, в; На Ильина К.Ю.
(вторник) 8 а, б, в;

9 а, б, в;
платформе
«Сириус.

Кочиева Л.М.
Пащенко Л.В.

10 а; 11 а. Курсы»
7. Литература 02.10.2024 г. 5 а, б, в; № 15-18 Бестаева Н.Я.

(среда) 6 а, б, в; Чекоева А.С.

7 а, б, в;
8 а, б, в;
9 а, б, в;
10 а; 11 а.

Дзугкоева М.Ю.
Калагова А.О.

8. Основы
безопасности и
защиты Родины

03.10.2024г.
(четверг)

8 а, б, в;
9 а, б, в;
10 а; 11а.

№8,9 Чохели И.Г.
Макеева А.Р.

9. Физическая
культура

04.10.2024г.
(пятница)

5 а, б, в;
6 а, б, в;
7 а, б, в;
8 а, б, в;
9 а, б, в;
10 а; 11а.

№ 1-3
(теория);
Большой
спортивный
зал(практич
еская часть)

Чохели И.Г.
Догузов Г.Д.
Гуацаева М.Т.

10. Обществознание 07.10.2024 г.
(понедельник)

6 а, б, в;
7 а, б, в;
8 а, б, в;
9 а, б, в;
10 а; 11 а.

№9,10,12

Бестаева Н.Я.
Дидарова Н.С.
Бедоева А.Т.
Джатиев В.С.

11. Биология 08.10.2024г.
(вторник)

5 а, б, в;
6 а, б, в;

На
платформе
«Сириус.
Курсы»

Ильина К.Ю.
Агузарова Г.А.
Дмитриева Т.В.

Биология 09.10.2024г.
(среда)

7 а, б, в;
8 а, б, в;
9 а, б, в;
10 а; 11 а.

12. Труд
(технология)

10.10.2024г.
(четверг)

5 а, б, в;
6 а, б, в;
7 а, б, в;

№ 5Н, 19 Чохели И.Г.
Хайманонова Ф.А.
Бедретдинова Т.А.

13. История 14.10.2024г.
(понедельник)

5 а, б, в;
6 а, б, в;
7 а, б, в;
8 а, б, в;
9 а, б, в;
10 а; 11а.

№9,10,12

Бестаева Н.Я.
Дидарова Н.С.
Бедоева А.Т.
Джатиев В.С.

14. Математика 15.10.2024г.
(вторник)

4 а, б, в;
5 а, б, в;
6 а, б, в;

На
платформе
«Сириус.
Курсы»

Ильина К.Ю.
Прокофьева Е.В.
Крыжановская С.В.
Бетеева В.Р.
Гагиева Д.В.
Пащенко Л.В.

Математика 16.10.2024г.
(среда)

7 а, б, в;
8 а, б, в;
9 а, б, в;
10 а; 11 а.

15. Химия 17.10.2024 г.
(четверг)

8 а, б, в;
9 а, б, в;
10 а; 11 а.

На
платформе
«Сириус.
Курсы»

Ильина К.Ю.
Дмитриева Т.В.

16. Г еография 21.10.2024 г.
(понедельник)

5 а, б, в;
6 а, б, в;
7 а, б, в;
8 а, б, в;
9 а, б, в;
10 а; 11 а.

№9,10,14
Бестаева Н.Я.
Алборова Б.В.
Джатиев В.С.

17. Информатика 22.10.2024г.
(вторник)

7 а, б, в;
8 а, б, в;
9 а, б, в;
10 а; 11 а.

На
платформе
«Сириус.
Курсы»

Ильина К.Ю.
Адырхаев И.Т.
Нугзарова М.Р.

Приложение №2
к приказу № 274 от 23.09.2024г..

Жюри школьного этапа олимпиады 2024.

№

п/п

Наименование
предмета

Дата проверки работ Ответственные
за проверку

1 . Английский язык 25.09.2024 г. -
02.10.2024г.

Малиева З.Д.
Мартиросова К. А.
Дзгоева И.П.
Устинова И.А.
Кокова Л.Т.

2. Искусство

МХК

26.09.2024 г. -
03.10.2024г.

Чохели И.Г.
Бедретдинова Т.А.
Хайманонова Ф.А.

3. Русский язык 27.09.2024 г. -
04.10.2024г.

Бестаева Н.Я.
Прокофьева Е.В.
Крыжановская С.В.
Бетеева В.Р.
Чекоева А.С.
Калагова А.О.
Дзугкоева М.Ю.

4. Экология 30.09.2024 г,-
07.10.2024г.

Ильина К.Ю.
Агузарова Г.А.
Дмитриева Т.В.

5. Литература 02.10.2024 г. -
11.10.2024г.

Бестаева Н.Я.
Чекоева А.С.
Калагова А.О.
Дзугкоева М.Ю.

6. Основы безопасности и
защиты Родины

03.10.2024г.-
12.10.2024г.

Чохели И.Г.
Макеева А.Р.

7. Физическая культура 04.10.2024г.-
14.10.2024г.

Чохели И.Г.
Догузов Г.Д.
Гуацаева М.Т.

8. Обществознание 07.10.2024 г.-
15.10.2024г.

Бестаева Н.Я.
Д и д ар о в а  Н.С.
Бедоева А.Т.
Джатиев В.С.

9. Труд (технология) 10.10.2024г.-
17.10.2024г.

Чохели И.Г.
Хайманонова Ф.А.
Бедретдинова Т.А.

10. История 14.10.2024г.-
21.10.2024г.

Бестаева Н.Я.
Дидарова Н.С.
Бедоева А.Т.
Джатиев В.С.

11. Г еография 21.10.2024 г.-
28.10.2024г.

Бестаева Н.Я.
Алборова Б.В.
Джатиев В.С.

Приложение №3
к приказу № 274 от 23.09.2024г.

Состав апелляционной комиссии по предметам школьного этапа
олимпиады 2024.

Русский язык. Литература
1. Председатель комиссии - Цирихова А.Б.
2. Члены комиссии: Бестаева Н.Я., Дзугкоева М. Ю., Чекоева А.С.,

Калагова А.О., Орехова И.В.
М атематика. Информатика и ИКТ.

1. Председатель комиссии - Цирихова А.Б.
2. Члены комиссии: Ильина К.Ю., Пащенко Л.В., Гагиева Д.В.,

Нугзарова М.Р., Орехова И.В.
География. Биология

1. Председатель комиссии - Цирихова А.Б.
2. Члены комиссии: Агузарова Г.А., Алборова Б.Х.

Искусство.МХК.
1. Председатель комиссии - Цирихова А.Б.
2. Члены комиссии: Чохели И.Г., Бедретдинова Т.А.

Физика.
1. Председатель комиссии - Цирихова А.Б.
2. Члены комиссии: Кочиева Л.М., Гагиева Д.В., Пащенко Л.В.

Английский язык.
1. Председатель комиссии - Цирихова А.Б.

2.Члены комиссии: Малиева З.Д., Кокова Л.Т., Мартиросова К.А.,
Шапранова Э.Г., Дзгоева И.П.

История. Обществознание.
1. Председатель комиссии - Цирихова А.Б.
2. Члены комиссии: Бестаева Н.Я., Дидарова Н.С., Джатиев В.С.

ОБЗР.
1. Председатель комиссии - Цирихова А.Б.
2. Члены комиссии: Чохели И.Г., Макеева А.Р.

Химия. Биология.Экология.
1. Председатель комиссии - Цирихова А.Б.
2. Члены комиссии: Агузарова Г.А., Дмитриева Т.В.